



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2410.02/2018  
Processo Administrativo Nº 1810.02/2018-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: EDSON DIAS DO NASCIMENTO  
Data de Publicação: 26/10/2018 11:58:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO

07/11/2018 19:18:39	CADASTRO DE PROPOSTA	A M S COMERCIAL EIRELI - ME
07/11/2018 19:57:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A M S COMERCIAL EIRELI - ME
07/11/2018 20:46:03	CADASTRO DE PROPOSTA	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
08/11/2018 11:54:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP
08/11/2018 17:19:38	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP
08/11/2018 17:19:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PILOT	Modelo: pilot
Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 2.520,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: APONTADOR CX C/12 UND			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 496,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA BICOLOR CX C/40			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 10.350,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA TIPO PONTEIRA PCT C/100 UND			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 1.384,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMBIRA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA 12 MATÉRIAS			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 16.490,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMBIRA	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,80		Valor Total: 4.960,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MAIS PLAST	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTO	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CX C/50			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 33.120,00
Item: 10	Unidade: FOLHAS	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 11	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE (DUPLEX)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 560,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SMARTBUY	Modelo:
Descrição: CD ROM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 550,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPE 2/0 CX C/100			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 3.300,00
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPE 6/0 CX C/100 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SCOTCH	Modelo:
Descrição: COLA BASTÃO 19G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 144,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SCOTCH	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA 90G			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 2.520,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: FORTIX	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL P/AGUA 150ML PCT C/50 UND			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 6.460,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ PCT C/50 UND			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 4.250,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 90G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 740,00
Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: COLORETI	Modelo:
Descrição: CONFETE COLORIDO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.398,75		Valor Total: 2.797,50
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: PLASTIL	Modelo:
Descrição: CAPA TRANSPARENTE 02 FACE P/ENCARDENAÇÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,70		Valor Total: 730,50
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILUX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO CX C/12 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: DUREX 12 X 30			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 880,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: DEKO	Modelo:
Descrição: DVD VIRGEM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 550,00
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFICIO PCT C/100 UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 24,30		Valor Total: 19.440,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE AMARELO 200X280			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 1.600,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE AMARELO 240X340			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITIRA  
ITAITIRA-CE

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE COMUM				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,30			Valor Total: 600,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: CELUCOT	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PARA DVDS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,10			Valor Total: 100,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: STALY	Modelo:	
Descrição: ESTILETE GRANDE				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 620,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: E.V.A CORES VARIADAS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 700,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20			Valor Total: 840,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descrição: FICHÁRIO 5X8				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,90			Valor Total: 1.698,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA GOMADA 38X50				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,40			Valor Total: 7.360,00
Item: 35	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA CORES VARIADAS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,40			Valor Total: 176,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,10			Valor Total: 4.830,00
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: BACCHI	Modelo:	
Descrição: GRAMPO 24/13				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,00			Valor Total: 510,00
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: BACCHI	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/1000 UND				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,80			Valor Total: 2.800,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: ISOPOR 20MM				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,20			Valor Total: 816,00
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 CX C/144				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,30			Valor Total: 6.075,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMBIRA	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE ATA C/100FLS				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,40			Valor Total: 2.910,00
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: MAST PRINT	Modelo:	
Descrição: MARCADOR DE TEXTO CX C/12				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,30			Valor Total: 2.230,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: DEDEX	Modelo:	
Descrição: MOLHA DEDO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,60			Valor Total: 390,00
Item: 44	Unidade: FOLHA	Marca: EMBLEMA	Modelo:	
Descrição: PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,90			Valor Total: 1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 45	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLA FACE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 1.300,00
Item: 46	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 900,00
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO 02 CX C/10 RESMAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 283,10		Valor Total: 8.493,00
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A4 CX C/10 RESMAS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 258,70		Valor Total: 206.960,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: CELEST	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 440,00
Item: 50	Unidade: FOLHA	Marca: CELEST	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX CORES VARIADA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 700,00
Item: 51	Unidade: FOLHA	Marca: CELEST	Modelo:
Descrição: PAPEL ONDULADO 4CM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 1.240,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO CORES VARIADAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 480,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: CHIES	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 11.200,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: CHIES	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 27.000,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: CHIES	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO FINO			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 81.200,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: CHIES	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA 2 CM			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 6.840,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: CHIES	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA 4CM			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 10.050,00
Item: 58	Unidade: PACOTE	Marca: CHIES	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSA PCT C/10 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 4.020,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO M			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 3.350,00
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA DE PAPEL AO C/ ELASTICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 6.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPACTO	Modelo:	
Descrição: PINCEL COMPACTOR MARCADOR PERMANENTE				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 1.550,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PINCEL P/ QUADRO				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 25.000,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PINCEL PRETO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,60			Valor Total: 272,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PINCEL RECARREGÁVEL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,30			Valor Total: 2.230,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: TACT	Modelo:	
Descrição: PLÁSTICO PAPEL ADESIVO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,40			Valor Total: 510,00
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: CORTLAT	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO ALUMINIO 1.20X0.90				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 145,40			Valor Total: 4.362,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: CORBRINK	Modelo:	
Descrição: SUPORTE P/ CARIMBO C/ 6 LUGARES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,30			Valor Total: 223,00
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: CORBRINK	Modelo:	
Descrição: SUPORTE P/ REVISTA 245X80X87 MM CISTAL DELLO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,20			Valor Total: 282,00
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: CHIES	Modelo:	
Descrição: PASTA DE PLASTICO P/ ARQUIVO MORTO COM 10 UNID				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 63,30			Valor Total: 7.596,00
Item: 71	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: PERCEVEJO CX C/100 UND				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 63,30			Valor Total: 11.394,00
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: WK	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR 100 FOLHAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 291,90			Valor Total: 14.595,00
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: WK	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR 30 FOLHAS				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 125,90			Valor Total: 25.180,00
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: WK	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR PEQUENO 10 FLS				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,30			Valor Total: 1.784,00
Item: 75	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATOMICO CX C/06 CORES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,10			Valor Total: 2.910,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: STALO	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,80			Valor Total: 780,00
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: RÉGUA 30 CM				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,10			Valor Total: 1.650,00
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descrição: RÉGUA 50 CM				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,90			Valor Total: 232,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: DELK	Modelo:	
Descrição: T.N.T CORES VARIADAS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 82,80			Valor Total: 8.280,00
Item: 80	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE C/06 UND				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,80			Valor Total: 1.520,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: TINTA P/CARIMBO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 465,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: TESOURA GRANDE				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,50			Valor Total: 1.875,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: TESOURA SEM PONTA				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,80			Valor Total: 1.120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	097 20.169.492/0001-50	665.780,50	650.000,00	Sim
2 A M S COMERCIAL EIRELI - ME	007 29.308.027/0001-28	656.928,55	652.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2018 11:58:26	PUBLICADO			
26/10/2018 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/11/2018 11:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
14/11/2018 09:00:07	DISPUTA			
14/11/2018 09:00:07	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME		656.928,55
14/11/2018 09:00:07	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP		665.780,50
14/11/2018 09:01:17	MENSAGEM PREGOEIRO			
BOM DIA! ESTAMOS DANDO INICIO A DISTUPA DE LANCES! BOA SORTE!				
14/11/2018 09:06:14	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP		655.000,00
14/11/2018 09:08:36	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME		654.800,00
14/11/2018 09:09:06	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP		554.600,00
14/11/2018 09:15:13	PRÉ-RANDÔMICO			
14/11/2018 09:15:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
14/11/2018 09:16:17	MENSAGEM F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP			
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 554.600,00.				
14/11/2018 09:16:35	MENSAGEM F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP			
Bom dia Sr. Pregoeiro peço gentilmente que seja cancelado o nosso ultimo lance. para podermos dar o nosso lance correto. certo de sua compreensão.				
14/11/2018 09:18:08	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 097: ESTAMOS PROVIDENCIANDO O CANCELAMNETO				
14/11/2018 09:18:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 097 no valor de 554.600,00 foi cancelado.				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE**



14/11/2018 09:19:24	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	654.000,00
14/11/2018 09:20:13	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
14/11/2018 09:20:39	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	653.900,00
14/11/2018 09:21:01	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	653.000,00
14/11/2018 09:22:59	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	650.000,00
14/11/2018 09:23:34	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	652.000,00
14/11/2018 09:41:13	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP			
14/11/2018 09:41:14	<b>HABILITAÇÃO</b>		
14/11/2018 09:42:29	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 097: SENHOR LICITANTE FAVOR ENVIAR DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME EDITAL, NO PRAZO DE 30MIN, ENVIAR PARA O EMAIL: cpl2013a2016@hotmail.com.			

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: COMBATE	Modelo:
Descrição: ACIDO MURIÁTICO 1000ML			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,70		<b>Valor Total: 8.880,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA SOPHIA	Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL 20L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,70		<b>Valor Total: 1.340,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: QBOA	Modelo:
Descrição: AGUA SANITÁRIA 1000ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,20		<b>Valor Total: 8.800,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: COPERALL	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 500 GR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00		<b>Valor Total: 1.800,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: LITRO	Marca: AGI FACIL	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 52°			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 8,10		<b>Valor Total: 3.888,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQUIPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 15L			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,60		<b>Valor Total: 5.760,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CESTO TELADO PARA LIXO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,30		<b>Valor Total: 6.300,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: CAIXA	Marca: COTONBABY	Modelo:
Descrição: COTONETE CX C/ 75 UND			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,10		<b>Valor Total: 3.100,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE 2000ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,60		<b>Valor Total: 19.200,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MINUANO	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE 500ML CX C/12UND			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,30		<b>Valor Total: 10.600,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPOL	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500ML			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,90		<b>Valor Total: 8.550,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITARIO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 9.600,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO PCT C/8UND			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 6.750,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: LIMPA BELA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 8.500,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPANO	Modelo:
Descrição: FLANELA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 2.900,00
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: GABOARDI	Modelo:
Descrição: FOSFORO PCT C/10UND			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 4.770,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: NAPS	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL			
Quantidade: 2.900	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 4.060,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SBP	Modelo:
Descrição: NSETICIDA 300ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: UEJA	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE VIDRO 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 2.120,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BRAVO	Modelo:
Descrição: LUSTRA MOVEIS 200ML			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 1.316,00
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: LUVA EM LATEX BORRACHA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 31,10		Valor Total: 12.440,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO C/CABO			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 9.690,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITA	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO TIPO SACO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 7.750,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITA	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO TIPO ALGODÃO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 7.000,00
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/4 UND			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 21.600,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 3.100,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: AIR WICK	Modelo:
Descrição: PURIFICADOR DE AR			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 4.625,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: SENDOR	Modelo:
Descrição: RODO 30 CM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 2.280,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: BEM-TI-VI	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PÓ 500G				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,70			Valor Total: 34.200,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: YPÉ	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM TABLETE C/5UND				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,30			Valor Total: 10.950,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: EVEN	Modelo:	
Descrição: SABONETE EM BARRA 90G				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,30			Valor Total: 2.600,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ASSEPTOL	Modelo:	
Descrição: SABÃO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000ML				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,30			Valor Total: 8.920,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDRADERM	Modelo:	
Descrição: SABONETE LIQUIDO 1000ML				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,10			Valor Total: 7.260,00
Item: 34	Unidade: PACOTE	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:	
Descrição: SACO P/LIXO 100L PCT C/100 UND				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 77,80			Valor Total: 155.600,00
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:	
Descrição: SACO P/LIXO 20L PCT C/100 UND				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 44,70			Valor Total: 40.230,00
Item: 36	Unidade: PACOTE	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:	
Descrição: SACO P/LIXO 30L PCT C/100 UND				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 56,50			Valor Total: 50.850,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: BOM PACK	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE NYLON				
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 9,60			Valor Total: 26.880,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVIÇO	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PALHA				
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 2,30			Valor Total: 6.440,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVIÇO	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PÊLOS				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,50			Valor Total: 14.800,00
Item: 40	Unidade: QUILO	Marca: RIOPLAST	Modelo:	
Descrição: SACOLA PLÁSTICA AMARELA GRANDE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 132,90			Valor Total: 3.987,00
Item: 41	Unidade: QUILO	Marca: RIOPLAST	Modelo:	
Descrição: SACOLA PLÁSTICA AMARELA EXTRA GRANDE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,80			Valor Total: 1.164,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	041 35.245.448/0001-50	572.993,10	555.100,00	Sim
2 A M S COMERCIAL EIRELI - ME	007 29.308.027/0001-28	570.916,30	555.150,00	Sim
3 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	097 20.169.492/0001-50	569.647,00	555.200,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

26/10/2018 11:58:26	PUBLICADO		
26/10/2018 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2018 11:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/11/2018 09:05:12	DISPUTA		
14/11/2018 09:05:12	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	572.993,10
14/11/2018 09:05:12	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	570.916,30
14/11/2018 09:05:12	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	569.647,00
14/11/2018 09:07:41	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	568.900,00
14/11/2018 09:09:35	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	568.800,00
14/11/2018 09:10:31	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	568.200,00
14/11/2018 09:20:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
14/11/2018 09:20:38	PRÉ-RANDÔMICO		
14/11/2018 09:21:43	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	560.000,00
14/11/2018 09:21:47	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	569.100,00
14/11/2018 09:24:46	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	559.800,00
14/11/2018 09:25:38	TEMPO RANDÔMICO		
14/11/2018 09:27:10	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	558.000,00
14/11/2018 09:27:30	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	557.800,00
14/11/2018 09:28:06	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	555.800,00
14/11/2018 09:29:36	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	555.200,00
14/11/2018 09:31:30	LANCE	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP	555.100,00
14/11/2018 09:32:05	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	555.150,00
14/11/2018 09:33:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP			
14/11/2018 09:33:39	HABILITAÇÃO		
14/11/2018 09:36:00	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 041: SENHOR LICITANTE FAVOR ENVIAR DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME EDITAL,			
14/11/2018 09:36:06	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 041: NO PRAZO DE 30MIN, ENVIAR PARA O EMAIL: cpl2013a2016@hotmail.com.			

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE 03 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:
Descrição: CARTUCHO COLOR Nº 22			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 256,80		Valor Total: 12.840,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:
Descrição: CARTUCHO COLORIDO HP 60			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 229,88		Valor Total: 2.298,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:
Descrição: CARTUCHO PRETO HP 60			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 227,10		Valor Total: 2.271,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:
Descrição: CARTUCHO PRETO Nº 21			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 197,30		Valor Total: 9.865,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: VALEJET	Modelo:	
Descrição: FITA P/IMPRESSORA EPSON LX 300				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 41,90			Valor Total: 502,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: VALEJET	Modelo:	
Descrição: FITAP/IMPRESSORA EPSON FX 2170				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 54,40			Valor Total: 652,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: RICOH	Modelo:	
Descrição: REFIL P/TONER IMPRESSORA BORTHER				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 346,10			Valor Total: 17.305,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: RICOH	Modelo:	
Descrição: REFILTONER SANSUNG ML 2010				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 272,20			Valor Total: 21.776,00
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: KOGA	Modelo:	
Descrição: TINTA P/IMPRESSORA EPSON L355 OU COMPATÍVEL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 272,10			Valor Total: 5.442,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:	
Descrição: REFIL HP P1102W				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 137,80			Valor Total: 2.756,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:	
Descrição: TONER HP P1102W				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 752,80			Valor Total: 15.056,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: LEXMARK	Modelo:	
Descrição: TONER LEXMARK DN 264				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 266,80			Valor Total: 2.668,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:	
Descrição: TONER P/COPIADORA GESTENER 1312				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 408,60			Valor Total: 24.516,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SANSUNG	Modelo:	
Descrição: TONER P/IMPRESSORA A LASER SANSUNG ML 2010				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 643,70			Valor Total: 6.437,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: LEXMARK	Modelo:	
Descrição: TONER P/IMPRESSORA LEXMARK E120				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 256,80			Valor Total: 3.081,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:	
Descrição: TONER RICOL AFICIO 102				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 573,20			Valor Total: 5.732,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	097 20.169.492/0001-50	134.292,40	133.200,00	Sim
2 A M S COMERCIAL EIRELI - ME	007 29.308.027/0001-28	134.765,56	133.500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2018 11:58:26	PUBLICADO
26/10/2018 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/11/2018 11:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/11/2018 09:09:21	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA  
ITATIRA-CE

14/11/2018 09:09:21	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	134.765,56
14/11/2018 09:09:21	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	134.292,40
14/11/2018 09:10:00	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	134.000,00
14/11/2018 09:22:21	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	133.950,00
14/11/2018 09:24:24	PRÉ-RANDÔMICO		
14/11/2018 09:24:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
14/11/2018 09:29:24	TEMPO RANDÔMICO		
14/11/2018 09:29:32	LANCE	A M S COMERCIAL EIRELI - ME	133.500,00
14/11/2018 09:31:01	LANCE	F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP	133.200,00
14/11/2018 09:51:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP			
14/11/2018 09:51:24	HABILITAÇÃO		

*Edson Dias*

PRÉGOEIRO: EDSON DIAS DO NASCIMENTO